
REGIONE SIC1LIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzionnle : di Alm Speciulizzuziune
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 4241 del .I] 8 NW. 2021“

Oggetto: Rimborso spese legali al Dr. G.S., dirigente medico dell'atienda, in applicazione del
vigente art. 67 CCNL, dell’area Sanità, Procedimento penale R.G.N.R. 7050/20 e 9614/20 r gip (rif.
05/2021 — art. 67)

Proposta N° gfè del 5 À'1 )99-l
STRUTTURA PROPONENTE

Servizio Legale e contenzioso

[l‘istruttore Il Di ente Avvocato
Avv. C @ F.A. Ferrara

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021 Como 40001100020 Importo € 2.314,26 Aut. 111

Budget Anno Canto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente . ‘

Settore Economico Fi .
' - ‘ntrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della &giane S("cilicma n. I96 del 04. 04.201?

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Dirigente Responsabile
Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che il Dr. G.S., nella qualità di Dirigente Medico dell'Ente, e stato coinvolto innanzi il Tribunale
di Catania, nel Proc. Penale n. R.G…N.R. 7050/20 e 9614/20 r gip;

Che, con nota del 11.03.2021 (prot. gen. n. 4365), il Dr. G.S., ha comunicato, ai sensi del Regolamento
Aziendale sul patrocinio legale, di aver ricevuto la notifica di awiso di fissazione di udienza in camera di
consiglio Sez. del Giudice perle indagini preliminari, in relazione al procedimento penale innanzi il Tribunale
di Catania n. R.G.N.R. 7050/20 e 9614/20 rgip comunicando al contempo la nomina del proprio legale di

fiducia, aw. Carmelo Galati del Foro di Catania;

Che, con nota pec del 22.10.2021, assunta al prot. n. 18888, il Dr. G.S.G. ha comunicato l'esito favorevole
del suddetto procedimento giudiziario innanzi il Tribunale di Catania, allegando l‘ordinanza di archiviazione
emessa in data 13.08.2021 con la quale il giudice << non ha evidenziato alcun profilo di responsabilità in
capo ai sanitari che, a vario titolo, hanno avuto in cura il 16 giugno 2019 TC.... PQM dispone l’archiviazione
del procedimento »;

Che in relazione all’esito favorevole del procedimento, il sanitario ha chiesto il rimborso degli oneri
sostenuti per la difesa in giudizio, allegando per le attività difensive svolte, la fattura del 27.10.2021 n. 10
dell’avv. Carmelo Galati, per un totale di € 2.314,26 (compresi oneri accessori), redatta ai minimi tariffari di
cui al DM: 55/2014;

Rilevato che, la fattura n. 10 del 27.10.2021 emessa dall’Avv. CarmeloGalati, nei confronti del dipendente
Dr. G.S., per le attività difensive svolte nel proc. penale R.G.N.R. 7050/20 e 9614/20 rgip è stata redatta ai
minimi tariffari del D.M. n… 55/2014;

Riscontrato che, dai fatti accaduti non emerge alcun conflitto d’interesse tra l’azienda e il suddetto
dipendente, atteso che l'archiviazione e stata avanzata, perché, in relazione alla vicenda sottoposta a giudizio
di avocazione, nessun addebito si poteva muovere nei confronti del sanitario;

Considerato che, l’Azienda può procedere alla refusione delle spese legali nel rispetto dei parametri
minimi tariffari del D.M. n. 55/2014, in quanto sono ni compensi che l’azienda andrebbe a riconoscere ai

propri legali fiduciari in caso di assunzione diretta dein oneri di difesa;

Ritenuto in applicazione del vigente l‘art. 67 CCNL, dell’area Sanità, triennio 2016-2018, in favore del
dipendente Dr. G.S. coinvolto innanzi il Tribunale di Catania nel Proc. Penale n. R…G…N.R. 7050/20 e 9614/20
rgip, nei limiti di quanto previsto dal D.M. n. 55/2014, ed assumere, conseguentementeogni onere di difesa
e assistenza, rimborsando in favore del suindicato medico l‘importo complessivo pari a € 2.314,26 (compresi
oneri accessori) come da fattura dell’Avv. CarmeloGalati;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

applicare l’art. 67 CCNL, dell'area Sanità, triennio 2016—2018, in favore del dipendente Dr. G.S. coinvolto
innanzi il Tribunale di Catania nel Proc. Penale n. R.G.N.R… 7050/20 e 9614/20 rgip. Archiviatocon decreto del
13.08.2021;

procedere al pagamento in favore del Dirigente medico, Dr. G.S., coinvolto nel procedimento n. R.G.N.R.

7050/20 e 9614/20 rgip, l‘importo complessivo di € 2.314,26 (compresi oneri accessori) per l‘attività difensiva



espletata dall’Avv. Carmelo Galati, difensore di fiducia nel giudizio innanzi il Tribunale di Catania R.G.N.R.
7050/20 e 9614/20 rgip che ha emesso la fattura n. 10/2021 redatta ai minimi tariffari del D.M. n. 55/2014;

autorizzare la relativa spesa complessiva di € 2.314,26 sul conto economico 40001100020 dell'esercizio
2021 aut. 111;

attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi oompreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Dare mandato al Settore Economico Finanxiario di prowedere al relativo pagamento.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

0 Nota prot. n. 4365 del 11.03.2021;
0 Nota prot. n. 18888 del 22.10.2021;
- Nota prot. n. 19267 del 2.11.2021;

|| Dirigen Awocato
ServizioLega e ontenzioso

Aw,Car lo errara

Il DlREI'I’ORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

applicare l‘art. 67 CCNL, dell’area Sanità, triennio 2016-2018, in favore del dipendente Dr. G.S. coinvolto
innanzi il Tribunale di Catania nel Proc. Penale n. R.G.N.R. 7050/20 e 9614/20 rgip. Archiviato con decreto del
13.08.2021;

procedere al pagamento in favore del Dirigente medico, Dr. G.S., coinvolto nel procedimento n. R.G.N.R.
7050/20 e 9614/20 rgip, l‘importo complessivo di € 2.314,26 (compresi oneri accessori) per l’attività difensiva
espletata dall‘Avv. Carmelo Galati, difensore di fiducia nel giudizio innanzi il Tribunale di Catania R.G.N.R.

7050/20 e 9614/20 rgip che ha emesso la fattura n… 10/2021 redatta ai minimi tariffari del D.M. n. 55/2014;

autorizzare la relativa spesa complessiva di € 2.314,26 sul conto economico 40001100020 dell’esercizio
2021 aut. 111;

il Direttore Ammini
(dott. Giovanni

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.55 L.R, n.25/93, così come sostituito

dall‘art.53 LR. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

El immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuatodall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


